
USNESENÍ

z 49. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 19. 5. 2025 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 322/25 z 19. 5. 2025
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 323/25 z 19. 5. 2025
Organizační zabezpečení ZSMCH 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

organizační zabezpečení Zastupitelstva statutárního města Chomutova, které se bude konat dne 2. 6. 
2025.

Usnesení RaMěst č. 324/25 z 19. 5. 2025
Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka za rok 2024, zlepšený hospodářský výsledek za 
rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - Městské lesy 
Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - Městské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána 90, IČ: 46790080 za rok 2024 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 325/25 z 19. 5. 2025
TSmCh - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka, zlepšený hospodářský výsledek za rok 
2024 a Výroční zpráva příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

Výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - TSmCh, p.o., IČ: 00079065,

2. schvaluje

1



účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem Chomutov - 
TSmCh, p.o., IČ: 00079065,

3. schvaluje

zlepšený hodpodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - TSmCh, p.o., IČ: 00079065 a 

4. schvaluje

předloženou Výroční zprávu za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené Statutárním městem 
Chomutov - TSmCh, p.o., IČ: 00079065.

Usnesení RaMěst č. 326/25 z 19. 5. 2025
Zrušení OZV č. 4/2006, kterou se vydává Návštěvní řád Podkrušnohorského zooparku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2006, kterou se 
vydává Návštěvní řád Podkrušnohorského zooparku, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 327/25 z 19. 5. 2025
Vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedící Okresního soudu v Chomutově paní 
********************************************************************************
.

Usnesení RaMěst č. 328/25 z 19. 5. 2025
Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu v Chomutově panem 
************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 329/25 z 19. 5. 2025
Změna OZV č. 1/2013, o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

vydat obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2013, o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 330/25 z 19. 5. 2025
Závěrečný účet statutárního města Chomutova za rok 2024 a schválení účetní závěrky za rok 
2024

2



Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t Závěrečný účet Statutárního města Chomutova za rok 2024, včetně příloh a
s o u h l a s i t dle 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s celoročním hospodařením roku 2024, a to bez výhrad, dále

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t vyúčtování dotačního vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu Ústeckého kraje, ze 
kterého vyplývá vrácení finančních prostředků :
43 495,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - POSOSUK 5,

100 000,00 Kč jako nevyčerpaná dotace - projekt Terénní práce v Chomutově 2024,

460 455,00 Kč jako nevyčerpaná dotace na podporu sociálních služeb "Podpora ÚK pro sociální 
služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2024,

902 435,81 Kč jako nevyčerpaný státní příspěvek na výkon pěstounské péče 2024,

348 616,59 Kč jako nevyčerpaná dotace - volby Zastupitelstva kraje a 1/3 Senátu 2024,

275 857,23 Kč jako nevyčerpaná dotace - volby Evropského parlamentu 2024,

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výsledek hospodaření Statutárního města Chomutova za rok 2024 ve výši 15 128 
090,32 Kč (jako rozdíl mezi příjmy a výdaji),

4. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t účetní výsledek hospodaření (po zdanění) Statutárního města Chomutova za rok 2024 
ve výši 185 594 770,96 Kč (jako rozdíl mezi náklady a výnosy) a

5. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t účetní závěrku statutárního města Chomutova k rozvahovému dni 31.12.2024.

Usnesení RaMěst č. 331/25 z 19. 5. 2025
RO č. 48/2025 - rozdělení hospodářského výsledku SMCH za rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 48/2025 - rozdělení hospodářského výsledku SMCH za rok 
2024.

Usnesení RaMěst č. 332/25 z 19. 5. 2025
RO č. 49/2025 - finanční plnění usnesení ZSMCH č. 043/25 z 04.03.2025

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t rozpočtové opatření č. 49/2025 - finanční plnění usnesení ZSMCH č. 043/25 z 
04.03.2025.

3



Usnesení RaMěst č. 333/25 z 19. 5. 2025
Územní studie Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

vzít na vědomí informaci o pořizovaných územních studiích na území statutárního města 
Chomutova a na území obce s rozšířenou působností Chomutov a

2. doporučuje ZSMCH

VARIANTA a) neurčit zastupitele , který by spolupracoval s pořizovatelem při pořizování územní 
studie v plochách určených územním plánem Chomutov jako podmínku pro rozhodování v území.

VARIANTA b) určit zastupitele ..............., který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování 
územních studií v plochách určených územním plánem Chomutov jako podmínku pro rozhodování 
v území.

VARIANTA c) určit zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem při pořizování územních 
studií v plochách určených územním plánem Chomutov jako podmínku pro rozhodování v území 
takto:
- zastupitel................... pro územní studii US.1
- zastupitel................... pro územní studii US.9
- zastupitel................... pro územní studii US.11
- zastupitel................... pro územní studii US.13
- zastupitel................... pro územní studii US.14
- zastupitel................... pro územní studii US.15
- zastupitel................... pro územní studii US.16
- zastupitel................... pro územní studii US.17
- zastupitel................... pro územní studii US.18

Usnesení RaMěst č. 334/25 z 19. 5. 2025
Změna č. 8 a č. 9 Územního plánu Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

schválit dle § 110 a 111 zákona č. 283/2021 Sb. (stavebního zákona) pořízení Změny č. 8 a Změny č. 
9 Územního plánu Chomutov s prvky regulačního plánu,

2. doporučuje ZSMCH

schválit zadání Změny č. 8 a Změny č. 9 Územního plánu Chomutov, dle příloh důvodové zprávy, 
které bylo zpracováno v souladu s přílohou č. 6 vyhlášky č. 157/2024 Sb.,

3. doporučuje ZSMCH

rozhodnout o sloučení společného jednání a veřejného projednání v průběhu pořizování Změny č. 8 
a Změny č. 9 Územního plánu Chomutov,

4. doporučuje ZSMCH

stanovit MUDr. Mariana Bystroně určeným zastupitelem pro pořízení Změny č. 8 a Změny č. 9 
Územního plánu Chomutov a

5. doporučuje ZSMCH

4



podmínit pořízení Změny č. 9 Územního plánu Chomutov úhradou nákladů v celkové výši 100 % 
dle § 92 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb.

Usnesení RaMěst č. 335/25 z 19. 5. 2025
Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí investiční dotace na projekt „Projektové dokumentace 
na FVE v Chomutově“ z Operačního programu Spravedlivá transformace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

nové akce pro rok 2025:
- org. 0032416000000 /FVE ZŠ Heyrovského/, ve výši 233.000 Kč
- org. 0032417000000 /FVE ZŠ Kadaňská//, ve výši 121.000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 336/25 z 19. 5. 2025
Schválení uzavření DODATKU Č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem se společností ENETIQA a.s.

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RaMěst č. 067/25 z 3.2.2025 a

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření DODATKU Č. 1 ke Smlouvě o energetických službách se zaručeným 
výsledkem se společností ENETIQA a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČO 496 85 
490 a to ve smyslu navýšení celkové platby za provedení základních opatření o 874 830 Kč vč. DPH 
z důvodu provedení nezbytných opatření dle důvodové zprávy s tím, že dojde k navýšení nulté 
splátky o 874 830 Kč vč. DPH.

Usnesení RaMěst č. 337/25 z 19. 5. 2025
Smlouva o spolupráci - zkapacitnění ČOV Údlice

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

návrh smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby zkapacitnění ČOV Údlice a zkapacitnění 
retence na přivaděči a

2. doporučuje ZSMCH

uzavření smlouvy včetně zajištění spolufinancování dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 338/25 z 19. 5. 2025
Schválení uzavření smlouvy na „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných objektech v majetku města Chomutova“ se společností ENETIQA a.s

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t uzavření smlouvy na „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 

5



objektech v majetku města Chomutova“ se společností ENETIQA a.s., Kačírkova 982/4, 15800 
Praha 5, Jinonice, IČ 49685490.

Usnesení RaMěst č. 339/25 z 19. 5. 2025
Stanovení úhrad za služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., od 1. 7. 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

navrhované zvýšení úhrad za poskytované služby v Sociálních službách Chomutov, p. o., od 1. 7. 
2025.

Usnesení RaMěst č. 340/25 z 19. 5. 2025
CHK - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka, zlepšený hospodářský výsledek za rok 
2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - Chomutovská 
knihovna, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČO 00360589,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČO 00360589 a 

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Chomutovská knihovna, příspěvková organizace, IČO 00360589 a jeho rozdělení dle 
přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 341/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola a Mateřská škola, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, 
IČ 46789791 - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek 
za rok 2024

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 
organizace, IČ 46789791,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové organizace, IČ 
46789791a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvkové 

6



organizace, IČ 46789791 za rok 2024 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 342/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, IČ 46789766 za rok 2024 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 343/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 46789723 za rok 2024 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 344/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707,

2. schvaluje

7



účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, IČ 46789707 za rok 2024 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 345/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685 za rok 2024 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 346/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Písečná 5144, IČ 00831476 za rok 2024 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 347/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

8



1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Školní 1480, IČ 46789731 za rok 2024 a jeho rozdělení do 
peněžních fondů dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 348/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 - Výroční rozbor hospodaření, 
účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677 za rok 2024 a jeho rozdělení 
do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 349/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní škola speciální a Mateřská škola, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341 - Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený 
hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 
organizace, IČ 72744341,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové organizace, IČ 
72744341a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvkové 

9



organizace, IČ 72744341 za rok 2024 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 350/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní školy Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 46789758 za rok 2024 a 
jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 351/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Základní umělecká škola T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 za rok 2024 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 352/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Mateřská škola Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 - Výroční rozbor 
hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260,

2. schvaluje

10



účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260,

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Mateřské školy Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 72744260 za rok 2024 a jeho 
rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy a

4. souhlasí

s převodem částky 500 000,- Kč z rezervního fondu do fondu investic Mateřské školy Chomutov, 
příspěvkové organizace, IČ 72744260, podle § 30 odst. 4 zákona.

Usnesení RaMěst č. 353/25 z 19. 5. 2025
OŠ - Středisko volného času Domeček Chomutov, příspěvková organizace, IČ 71294147 - 
Výroční rozbor hospodaření, účetní závěrka a zlepšený hospodářský výsledek za rok 2024 

Rada statutárního města Chomutova

1. projednala

výroční rozbor hospodaření za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147,

2. schvaluje

účetní závěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147 a

3. schvaluje

zlepšený hospodářský výsledek hospodaření příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, IČ 71294147 za 
rok 2024 a jeho rozdělení do peněžních fondů dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 354/25 z 19. 5. 2025
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 1. pololetí roku 2025 ve výši podle přílohy č. 1 a

2. pověřuje

Ing. Martinu Červenou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 355/25 z 19. 5. 2025
CHOMUTOVSKÉ VÁNOCE - informativní zpráva o přípravě a zajištění

Rada statutárního města Chomutova

1. bere na vědomí

zprávu o přípravě a zajištění akce Chomutovské Vánoce 2025 a

2. schvaluje

11



zajištění akce Chomutovské Vánoce dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 356/25 z 19. 5. 2025
Nominace na Cenu Jiřího Popela z Lobkovic v roce 2025

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení Ceny Jiřího Popela z Lobkovic v roce 2025 paní Mgr. Olze Hudínkové a panu Jaroslavovi 
Jelínkovi - IN MEMORIAM dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 357/25 z 19. 5. 2025
Revize Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t revizi Plánu sociálního začleňování statutárního města Chomutova 2022 - 2027 ve 
strategických cílech: 1 Bydlení, 2 Zaměstnanost, 3 Zadluženost, 4 Bezpečnost a prevence a 5 Zdraví 
dle upravené důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 358/25 z 19. 5. 2025
Vyjádření zřizovatele základních škol k žádosti o podporu spolku Světlo Kadaň z.s. z 
Operačního programu Zaměstnanost plus

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu "S podporou k prevenci školního neúspěchu na Chomutovsku" žadatele Světlo 
Kadaň z.s. na základních školách v Chomutově dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 359/25 z 19. 5. 2025
Schválení smlouvy o vzájemné spolupráci s Datovým centrem Ústeckého kraje

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci s organizací Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 40001 Ústí nad Labem, IČ: 09658351.

Usnesení RaMěst č. 360/25 z 19. 5. 2025
ZOO - Výroční rozbor hospodaření za rok 2024, účetní uzávěrka za rok 2024 a návrh na 
rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 
Chomutov - Zoopark Chomutov, p.o.

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

vyhodnocení hospodaření podle rozpočtu za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním 
městem Chomutov - Zoopark Chomutov, p.o., IČ: 00379719,

2. schvaluje

12



účetní uzávěrku za rok 2024 příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Chomutov - 
Zoopark Chomutov, p.o., IČ: 00379719 a

3. schvaluje

rozdělení hospodářského výsledku za rok 2024 podle návrhu.

Usnesení RaMěst č. 361/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 3751/14 o výměře cca 65 m2 v k.ú. Chomutov I, za 
podmínek dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 362/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení č. 453/19 ze dne 27.05.2019,

2. schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4119/1 o výměře cca 10 000 m2 v k.ú. Chomutov II, s 
tím, že v první fázi dojde k uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě, dle podmínek důvodové 
zprávy a dále

3. doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4121/1 o výměře 287 m2 v k.ú. Chomutov II z důvodu 
plánované investiční akce města.

Usnesení RaMěst č. 363/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 4701/46 o výměře 72 m2 v k.ú. Chomutov I dle GP č. 
7528-25/2025 za cenu
dle ZP ve výši 120 300 Kč do podílového spoluvlastnictví každému v podílu ½: 
***************************************** a 
********************************************.

Usnesení RaMěst č. 364/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

13



n e s c h v á l i t přímý prodej pozemků p.č. 13/1, 14/1, 1338/10 a částí pozemků p.č. 15 o výměře 
cca 20 m2 a p.č. 22/1 o výměře cca 400 m2 v k.ú. Chomutov II do vlastnictví společnosti 
complexRE development 1 s.r.o., V Alejích 2759/16, Chomutov, IČ 07323778 a
u k l á d á OMM jednat s žadatelem o prodloužení termínu platnosti Smlouvy o budoucí kupní 
smlouvě.

Usnesení RaMěst č. 365/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemků p.č. 850 o výměře 326 m2 a p.č. 1942/54 o výměře 7 m2, tj. o celkové 
výměře
333 m2 v k.ú. Chomutov I za cenu ve výši 523 000 Kč + případné DPH do společného jmění 
manželů 
*****************************************************************************.

Usnesení RaMěst č. 366/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t prodej pozemku p.č. 3041/2 o výměře 15 m2 v k.ú. Chomutov II za cenu ve výši 22 815 
Kč + případné DPH do vlastnictví *************************************************.

Usnesení RaMěst č. 367/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1680/1 o výměře cca 20 m2 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 368/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 4418/1 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Chomutov I. 

Usnesení RaMěst č. 369/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 4930/3, části pozemku p.č. 4930/1 o výměře cca 5 m2 a 
části pozemku p.č. 4927/12 o výměře cca 100 m2 v k.ú. Chomutov I.

14



Usnesení RaMěst č. 370/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

n e s c h v á l i t prodej pozemků p.č. 2099, 2100, 2101, 2102, 2103 v k.ú. Chomutov II do 
vlastnictví společnosti PLUTO CV s.r.o., IČ 25041495, Lipská 4884, Chomutov 430 03 z důvodu 
nesouladu s hlavním ani přípustným využitím pozemků a jinými záměry.

Usnesení RaMěst č. 371/25 z 19. 5. 2025
Prodej a nabytí nemovitých věcí 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t výkup stavby sítí technického vybavení - veřejného osvětlení včetně 4 stožárů na 
pozemcích p.č. 3172/99, 3172/5, 3172/212 k.ú. Chomutov II s napojením na stávající rozvod na p.č. 
3170/25 k.ú. Chomutov II z vlastnictví investora 
********************************************************************* do vlastnictví 
statutárního města Chomutova za dohodnutou kupní cenu 1 Kč.

Usnesení RaMěst č. 372/25 z 19. 5. 2025
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pacht pozemku p. č. 3396 o výměře 407 m² a p. č. 3397 o výměře 443 m², k.ú. Chomutov I, 
vyznačeného v situačním plánku, za cenu 5 950 Kč/rok na dobu určitou od 1. 10. 2025 do 31. 12. 
2026, pro ***********************************************

Usnesení RaMěst č. 373/25 z 19. 5. 2025
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 123/25 ze dne 17. 2. 2025 ve věci pronájmu části p. č. 3172/5 v k. ú. Chomutov II, 

2. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 3172/5 o výměře 15 m2 v k. ú. Chomutov II, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 4 000 Kč/rok + DPH za účelem umístění kontejnerové stavby 
garáže na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
**************************************************************, se zpětnou úhradou 
za bezesmluvní užívání pozemku v průběhu předchozích 3 let ve výši 2 430 Kč + DPH, 

3. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 3172/5 o výměře 15 m2 v k. ú. Chomutov II, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 4 000 Kč/rok + DPH za účelem umístění kontejnerové stavby 
garáže na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
****************************************************, se zpětnou úhradou za 

15



bezesmluvní užívání pozemku v průběhu předchozích 3 let ve výši 2 430 Kč + DPH a

4. schvaluje

pronájem části pozemku p. č. 3172/5 o výměře 15 m2 v k. ú. Chomutov II, vyznačené v situačním 
plánku v důvodové zprávě, za cenu 4 000 Kč/rok + DPH za účelem umístění kontejnerové stavby 
garáže na dobu neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců pro 
************************************************, se zpětnou úhradou za bezesmluvní 
užívání pozemku v průběhu předchozích 3 let ve výši 2 430 Kč + DPH.

Usnesení RaMěst č. 374/25 z 19. 5. 2025
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

1. revokuje

usnesení RM č. 532/24 z 26.8.2024 ve věci prominutí úhrady nájemného vodolyžařskýho vleku z 
důvodu nefunkčnosti, 

2. schvaluje

prominutí úhrady nájemného od 1. 1. 2024 do 31. 10. 2025 z důvodu nefunkčnosti velkého 
vodolyžařského vleku u nájemní smlouvy ag.č. o201700105 ze dne 2. 6. 2017 na stavbu 
vodolyžařského vleku + movité věci a o podnájmu na části pozemků p. č. 5870/1, 5872 v k.ú. 
Chomutov I, pro WATER SPORTS CLUB, z.s., Na Václavce 1202/10, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 
22817123,

3. schvaluje

ukončení Smlouvy o nájmu č. o201700105 ze dne 2. 6. 2017, řešící nájem stavby vodolyžařského 
vleku včetně movitých věcí a Nájemní smlouvy č. o201800191 ze dne 30. 7. 2018, řešící nájem 
stavby ev. č. 2022 (MARINA) obě ke dni 31. 10. 2025 dohodou s nájemcem WATER SPORTS 
CLUB, z.s. Na Václavce 1202/10 Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ 22817123,

4. ukládá

OMM jednat o vypořádání investic a

5. schvaluje

správcem majetku (stavba ev. č. 2022 MARINA, vodolyžařský vlek) Zoopark Chomutov, p.o. s tím, 
že následně bude předložena ke schválení aktualizace zřizovací listiny.

Usnesení RaMěst č. 375/25 z 19. 5. 2025
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 

16



nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 299/1, 301/1, 302/1 a 303/3 v 
k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 376/25 z 19. 5. 2025
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene a smlouvy o 
právu umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci, pokud takovou úpravou nedojde k rozšíření ochranného pásma 
nebo omezení povinného nad stávající rámec přes části pozemků p.č. 299/8 a 303/3 v k.ú. 
Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova a to ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, IČ 24729035, při splnění podmínek důvodové zprávy 
za cenu stanovenou na základě znaleckého posudku.

Usnesení RaMěst č. 377/25 z 19. 5. 2025
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení přes části pozemků p.č. 240/23, 1288/1, 2587/9, 2588/34 a 2671/8 v k.ú. 
Chomutov I, které jsou vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové 
zprávy.

Usnesení RaMěst č. 378/25 z 19. 5. 2025
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti 
inženýrské sítě – práva zřídit a provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v 
souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení přes části pozemků p.č. 1686/1, 1720/1, 1721, 1729/1, 1739/1, 1747, 1767/1, 
1767/12, 1772, 1778, 1781, 1782/1, 1796, 1806/1 a 1806/2 v k.ú. Chomutov I, které jsou 
vlastnictvím statutárního města Chomutova, a to ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČ 27295567, při splnění podmínek důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 379/25 z 19. 5. 2025
Věcná břemena

Rada statutárního města Chomutova

17



schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene, služebnosti inženýrské sítě – práva zřídit a 
provozovat plynárenské zařízení včetně práva vstupu a vjezdu v souvislosti se zřízením, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení na částech pozemků p.č. 
2910/1, 3459, 3511/5, 3511/13, 3545, 3575/1, 3586, 3716/1, 3716/2 a 3716/3 v rozsahu dle GP č. 
7521-220192/2025 v k.ú. Chomutov I ve vlastnictví statutárního města Chomutova dle za cenu 
31.284,-Kč + DPH ve prospěch GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
27295567. 

Usnesení RaMěst č. 380/25 z 19. 5. 2025
Bezúplatný převod majetku

Rada statutárního města Chomutova

1. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v celkové hodnotě 5.972.541,12 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Písečná 5144, se sídlem 430 04 Chomutov, Písečná 5144, IČ 
00831476 a uzavření smluv o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 1 a) a přílohy 
č. 1 b);

2. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.028.361 Kč příspěvkové organizaci 
Základní škola Chomutov, Na Příkopech 895, se sídlem 430 01 Chomutov, Na Příkopech 895/19, IČ 
46789685 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 2;

3. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.449.528 Kč příspěvkové organizaci 
Základní škola Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, se sídlem 430 03 Chomutov, akademika 
Heyrovského 4539, IČ 46789758 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle 
přílohy č. 3;

4. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.413.302,78 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Hornická 4387, se sídlem 430 03 Chomutov, Hornická 4387, 
IČ 46789723 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 4;

5. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.715.504,77 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, se sídlem 430 03 Chomutov, Kadaňská 2334, 
IČ 46789707 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 5;

6. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 5.306.700,34 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Březenecká 4679, se sídlem 430 04 Chomutov, Březenecká 
4679, IČ 46789766 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 6;

7. doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 3.124.416,77 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Zahradní 5265, se sídlem 430 04 Chomutov, Zahradní 5265, 
IČ 46789677 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 7 a

8. doporučuje ZSMCH

18



s c h v á l i t bezúplatný převod movitého majetku v hodnotě 4.404.241,77 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola Chomutov, Školní 1480, se sídlem 430 01 Chomutov, Školní 1480/61, IČ 
46789731 a uzavření smlouvy o bezúplatném převodu s touto organizací, dle přílohy č. 8.

Usnesení RaMěst č. 381/25 z 19. 5. 2025
Poskytnutí dotací z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců 
v roce 2025

Rada statutárního města Chomutova

1. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 50.000 Kč pro žadatele Spolek Glory, Nerudova 1002, 431 11 Jirkov, 
IČO: 14211343 na projekt Night of Glory – galavečer bojových sportů,

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 40.000 Kč pro žadatele BK Chomutov, z.s. se sídlem Dukelská 
1300/31, 430 01 Chomutov, IČO 04266196 na projekt Mistrovství ČR nejmladších minižákyň U11 
v basketbale Ostrava 2025,

3. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 50.000 Kč pro žadatele (zástupce) 
********************************************************************************
***, na projekt Účast Štěpána Ernsta na mistrovství světa GAMMA v Sao Paulu a mistrovství 
Evropy Gamma v Polsku – rok 2025 a

4. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu města z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných 
sportovců v roce 2025 ve výši 20.000 Kč pro žadatele 
***************************************************************, na projekt 
Reprezentace města Chomutova na mezinárodních turnajích v MMA v roce 2025.

JUDr. Milan Petrilák Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

19


